
  

Protokół 

z obrad XIX  Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  4 listopada 2016 roku  

 

  Posiedzenie XIX Sesji rozpoczęło się o godzinie 14
00

.
 
 Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał przybyłych na posiedzenie  

Radnych, Sekretarz Gminy,  Sołtysów Sołectw Gminy Świerzno i Radnego Powiatu 

Kamieńskiego. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 14 członków. 

Nieobecny Radny Kamil Gajlun.  Lista obecności stanowi załącznik Nr 1  do protokołu. 

 Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i poprawek do porządku XIX Sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XIX Sesji Rady Gminy: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum,  

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z XVIII  posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja z pracy szkół w roku szkolnym 2015/2016. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) skargi na czynności Wójta Gminy, 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

c) opłaty prolongacyjnej, 

d) zamiany budżetu i zmiany w budżecie na 2016 rok, 

a) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów i innych nauczycieli, oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki  określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin, zatrudnionych w szkołach Gminy Świerzno,  

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie posiedzenia XIX Sesji Rady Gminy Świerzno.  

Uwag do odczytanego porządku posiedzenia uwag nie wniesiono. 

Porządek posiedzenia XIX Sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 



  

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z XVIII posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że protokół z XVIII posiedzenia Rady Gminy był 

do wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. Przewodniczący zwrócił się  

do Radnych o ewentualne uwagi do protokołu. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania protokół z XVIII posiedzenia  Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie przez Radnych. 

Ad. 2. Informacja z pracy szkół w roku szkolnym 2015/2016. 

Przewodniczący Rady Gminy – informacje z pracy szkół w roku szkolnym 2015/2016 

Państwo otrzymaliście, czy są jakieś pytania ewentualnie uwagi. 

Radna H. Wojciechowska – rozmawialiśmy na temat sprawozdań jakie Państwo Dyrektorzy 

przygotowują po zakończeniu danego roku szkolnego i jest taka sugestia z naszej strony – 

schemat tych sprawozdań aby w miarę był jednakowych dla wszystkich szkół. Szczególnie 

jeżeli chodzi o szkołę w Gostyniu, była zagrożona i tam powinno się dziać dużo, ale ze 

sprawozdania nie wynika aby cokolwiek się działo. Broniłam tej szkoły i ta szkoła powinna 

jak najwięcej dzisiaj nam pokazać. 

Radny K. Sominka – zawracaliśmy się już w ubiegłym roku do Komisji Oświaty 

o przygotowanie szablonu dotyczącego sprawozdań z pracy szkół, aby te dane chociaż w tej 

pierwszej części były jednakowe. Najbardziej czytelne jest sprawozdanie Pani Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Stuchowie. 

Radny W. Kaproń – w każdej szkole występują usterki, gdzie wymagane są remonty 

naprawy, czy te uwagi Dyrektorów będą brane pod uwagę przez organ prowadzący. 

Sekretarz Gminy – uwagi zawsze analizujemy i w ramach posiadanych środków te usterki 

w szkołach są usuwane.  

Informacje z pracy szkół stanowią załączniki nr 3,4,5,6. 

Przewodniczący Rady Gminy – są jeszcze jakieś pytania do Dyrektorów w związku 

z informacjami. Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu. 

Ad. 3.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

Informacja Wójta Gminy Świerzno  działalności między sesjami za okres od 15 września  

2016 r. – do 24 października  2016 roku 

I. Organizacyjne: 

1. W związku z kontynuacją projekt „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Świerzno” osoby nie ujęte w pierwszym etapie prac miały możliwość 



  

w terminie do 20 września 2016 r. złożyć oświadczenie w urzędzie o wyrażeniu zgody na 

realizację w/w przedsięwzięcia na swojej posesji. 

2. W świetlicach wiejskich opiekunowie przygotowali pożegnanie lata, zbieranie darów 

jesieni, które zostaną wykorzystane w jesiennych pracach plastycznych, palenie ognisk 

pieczenie ziemniaka, śpiewanie pieśni patriotycznych. W świetlicach wiejskich  Gminy 

Świerzno prowadzone są różne zajęcia. Dzieci uczą się technik  na przykład przekształcanie 

zwykłej butelki w antyczną, wykonywanie łapaczy snów, kartonaż – pudełko na skarby. 

3. W szkołach natomiast zostały przeprowadzone przez  Policjantów ruchu drogowego 

i prewencji pogadanki, praktyczne nauki zachowania się  na drodze. Pod nazwą „bezpieczna 

droga do szkoły”. W działaniu profilaktycznym uczestniczyli najmłodsi uczniowie. Zdaniem 

wychowawców takie pogadanki skutkują zwiększeniem poczucia bezpieczeństwa wśród 

dzieci w tym zakresie. 

4. 25 września 2016 r. na kompleksie sportowym w Stuchowie jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Świerzno wzięły udział w zawodach sportowych – 

„STRAŻACKIE ORŁY – jesień 2016”. Strażacy rywalizowali   w sześciu konkurencjach: 

koszykówka, przenoszenie worków z piaskiem, cięcie drzewa, przeciąganie węża, piłka 

nożna. Zwycięzcami jesiennej edycji Strażackich Orłów zostali druhowie z OSP Stuchowo, 

do których trafił puchar przechodni. Drugie miejsce zajęli druhowie OSP Gostyń, trzecie OSP 

Świerzno.  

5.  W terminie od dnia 19 września do dnia 4 października zostały przeprowadzone 

konsultacje społeczne  w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Świerzno 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2017 rok” W ramach konsultacji społecznych uwag do ww. programu nie 

zgłoszono. 

6. W dniu 12 - 13 października 2016 r. na ternie Gminy Świerzno, odbyła się druga zbiórka  

odpadów wielogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD. 

7. 9 października 2016 r. w świetlicy wiejskiej w Kaleniu świętowano „Dzień Seniora”. Dzień 

Seniora na terenie naszej Gminy jest świętem cyklicznym, organizowanym przez wszystkie 

sołectwa. 



  

8. Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Świerznowskiej ogłasza zapisy do I edycji 

Świerznowskiej Amatorskiej Ligi  Halowej Piłki Nożnej.  Rozgrywki rozpoczynają się 

25. 11. 2016 r. 

9. 29 września br. ruszył nabór na „Wsparcie inwestycji  w przetwarzanie produktów rolnych, 

obrót nimi lub ich rozwój” objętego Programem  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 i będzie trwać  do dnia 28. 10. 2016 r. 

10. W dniu 14 października 2016 roku w Szkole Podstawowej w Stuchowie odbył się 

uroczysty Dzień Edukacji Narodowej.  W spotkaniu uczestniczyli nauczyciele, pracownicy 

niepedagogiczni szkół. Zostały wręczone nagrody dyrektorów dla nauczycieli, pracowników 

niepedagogicznych  poszczególnych szkół i nagrody Wójta dla Dyrektorów i nauczycieli 

szkół z terenu Gminy Świerzno.  

II. Nieruchomości. 

1. 23.09.2016 r. podpisano umowę notarialną dotyczącą sprzedaży działek nr 56/1, 56/2 obręb 

Chomino (przetarg ustny nieograniczony). 

2. 23.09.2016 r. podpisano umowę notarialną dotyczącą sprzedaży działek nr 172/7, 172/8, 

172/9 obręb Gostyniec (przetarg ustny nieograniczony). 

3. 05.10.2016 r. podpisano umowę notarialną dotyczącą sprzedaży działki nr 24/1 obręb 

Chomino (przetarg ustny nieograniczony). 

4. 19.10.2016 r. podpisano umowę notarialną dotyczącą sprzedaży działki nr 6/9 obręb 

Stuchowo (przetarg ustny nieograniczony). 

III. Inwestycje 

1. Zakończono przebudowę drogi gminnej oraz remont zjazdów i przepustów na odcinku 

Gostyń-Dąbrowa w kierunku Redlin – odebrano bez uwag. 

2. Przygotowywanie dokumentacji do II etapu realizacji projektu „Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świerzno”. Termin złożenia wniosku  do  dnia 

4 listopada 2016 r. 

3. Bieżące naprawy dróg gminnych, koszenie terenów zielonych, naprawy częściowe lokali 

stanowiących własność Gminy Świerzno. 

4. Wykonano remont dachu budynku tutejszego Urzędu Gminy Świerzno. 

5. Budowa sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Świerzno – montaż lamp, słupów 

i opraw. 



  

6. Rozpoczęto ostatni etap realizacji projektu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej 

budynków Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola w Świerznie – hala sportowa” – 

ocieplenie hali sportowej. Termin zakończenia prac 30 listopada 2016 r. 

7. Złożono wniosek do Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie w ramach programu 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – nazwa: „Budowa 

drogi gminnej w miejscowości Sulikowo”. 

8. Zakończono remont świetlicy w miejscowości Chomino. Przewidywane podłączenie gazu 

i montaż wyznaczono na dzień 2 listopada 2016 r.  

Ad. 3. b. przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy – na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy Wójt 

uzupełnił informację. 

W wyniku głosowania informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została 

przyjęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali (zał. Nr 7).   

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

Przewodniczący Rady Gminy – wszystkie projekty uchwał były analizowane na 

posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. 

a) skargi na czynności Wójta Gminy 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/133/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie skargi 

na czynności Wójta Gminy została przyjęta przez radnych 14 głosami za, na 14 Radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 8). 

b) określenia wysokości stawek podatku od  nieruchomości 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/134/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została przyjęta przy 14 głosach za, 

na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 9). 

c) opłaty prolongacyjnej 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/135/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie opłaty 

prolongacyjnej została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 10). 

 



  

d) zmian  budżetu i zmian  w budżecie Gminy Świerzno na rok 2016 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/136/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie  zmian   

budżetu i zmian   w budżecie Gminy Świerzno na rok 2016 została przyjęta przez Radnych 14 

głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr11). 

e) zmiany do uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i innych nauczycieli, oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki  określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach Gminy Świerzno, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XIX/137/2016 Rady Gminy Świerzno  w sprawie  zmiany 

do uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów i innych nauczycieli, oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki  określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin, zatrudnionych w szkołach Gminy Świerzno, została przyjęta 12 głosami za, 2 głosami 

wstrzymującymi się,  na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 6). 

f) ustanowienia pomnika przyrody – dąb szypułkowy 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/138/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

ustanowienia pomnika przyrody – dąb szypułkowy została przyjęta przez Radnych 14 głosami 

za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 13). 

g) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na rok 2017 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/139/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

rok 2017 została przyjęta przez Radnych przy 9 głosach za,1 głosie przeciw i 4 głosami 

wstrzymującymi się, na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 14). 



  

h) wyznaczenia kierunków działania Wójta Gminy Świerzno dotyczących 

zagospodarowania przestrzennego związanego z rozwojem Gminy Świerzno 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Projekt uchwały  w sprawie wyznaczenia kierunków działania Wójta Gminy Świerzno 

dotyczących zagospodarowania przestrzennego związanego z rozwojem Gminy Świerzno 

został przygotowany na wniosek Radnych, sprawa budowy farm norek występuje na 

sąsiedniej Gminie Golczewo, aby uniknąć w przyszłości sporów w tej kwestii  Rada w drodze 

uchwały wyznacza  kierunki działania dla Wójta Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. W załączeniu wniosek Radnych. 

Załącznik nr 15.  

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/140/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

wyznaczenia kierunków działania Wójta Gminy Świerzno dotyczących zagospodarowania 

przestrzennego związanego z rozwojem Gminy Świerzno została przyjęta 13 głosami za, 

1 wstrzymującym się na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 16). 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny R. Ciślak – otrzymałem dwie faktury od Przedsiębiorstwa Komunalnego za koszenie 

trawy na mojej działce ogrodowej, która ma około 7 arów. W miesiącu lipcu kosił Pan 

Hałuszko i zajęło to 17 minut. Zapytałem go o kwestie finansowe jak to jest liczone 

powiedział, że od 30 minut do 1 godziny. Otrzymałem fakturę na 1 godzinę koszenia. 

Zadzwoniłem do Prezesa Spółki z prośbą o podanie mi czasu koszenia mojej działki 

powiedział, że 1 godzina. W miesiącu sierpniu sytuacja się powtórzyła. Pan Hałuszko kosił 19 

minut z zegarkiem na ręku, zapisał pół godziny a faktura byłą na 1 godzinę koszenia trawy. 

Myślałem, ze zapytam o to w miesiącu wrześniu ale nie mogłem i pytam dzisiaj- z czego to 

wynika? 

Radna I. Gull – droga do Osiecza, od strony Państwa Kremplewskich zrobiła się wyrwa 

w drodze na 2-3 kroków. 

Sekretarz Gminy – droga ta byłą naprawiana w ramach gwarancji. 

Radna I. Gull – tak, ale to co jest w tej chwili stało się wczoraj. 

Radna H. Wojciechowska – korzystając z okazji, że na posiedzenie sesji przybył Radny 

Powiatowy Pan Drozdowicz mam pytanie – co z drogą powiatową Gostyń-Pobierowo, czy 

poszły jakieś działania w kierunku realizacji tego projektu. W Gminie Rewal ma się zmienić 

sytuacja finansowa. Gmina przygotowuje się do sprzedaży dość dużej działki, po jednostce 

wojskowej.  



  

 

Radny Powiatu R. Drozdowicz – „temat ten podejmowany był na ostatniej sesji Gminy, były 

rozmowy, na posiedzenie przybył Starosta, jednakże do porozumienia nie doszło.  Złożę 

wniosek do Starosty i podpytam w tej sprawie”.  

Przewodniczący Rady Gminy – z tego co wiem Wójt Gminy rozmawiał z panem Starostą 

i poprosił o zorganizowanie spotkania ze Starostą Powiatu Gryfickiego Panem Saciem, 

i Wójtem Gminy Rewal Panem Skarburskim. 

Radny R. Ciślak – w Stuchowie przy bloku 57 i 58 na parkingu w czasie opadów  robi się 

kałuża, trzeba coś z tym zrobić, tam nie dobrego odpływu wody. 

Radny K. Sominka – chciałbym wrócić do informacji Dyrektorów, Komisja Oświaty powinna 

zebrać się i przygotować szablony sprawozdań, aby były one mniej więcej jednakowe, 

przynajmniej jeżeli chodzi o początek tych informacji. 

Radny R. Ciślak – w ubiegłym roku była ta kwestia omawiana i prośba skierowana do 

dyrektorów szkół aby oni wystąpili z propozycją, bo to oni są fachowcami w tej dziedzinie. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo – jest określony abonament za wodę i musimy płacić. Natomiast 

jeżeli chodzi o rurę do wodomierza to, za  zużycie wody na tym powinien płacić zakład 

komunalny. 

Przewodniczący Rady Gminy – Panie Sołtysie proszę nie wywoływać wilka z lasu, bo dojdzie 

do tego, że za każdy brak w wodzie pokrywać będą mieszkańcy danego bloku. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z państwa ma jakieś zapytania lub wnioski. Nie 

widzę. Wobec powyższego porządek XIX Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany 

i zamykam posiedzenie. Dziękuję. XIX  posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 15
30

. 

 

Protokołowała: 

Putyrska B 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Dariusz Mądrecki 


